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부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 6,642,297 5,385,675 1,256,622

국 14,523 11,628 2,895

특 800,000 0 800,000

시 1,240,702 756,127 484,575

구 4,587,072 4,617,920 △30,848

재난예방 및 대응력 강화 2,391,536 1,138,186 1,253,350

국 14,523 11,628 2,895

특 800,000 0 800,000

시 1,093,702 630,127 463,575

구 483,311 496,431 △13,120

재난예방 및 복구체계 구축 2,062,566 779,216 1,283,350

국 2,895 0 2,895

특 800,000 0 800,000

시 1,065,931 602,356 463,575

구 193,740 176,860 16,880

재난예방 대비훈련 19,806 14,016 5,790

국 2,895 0 2,895

시 7,895 5,000 2,895

구 9,016 9,016 0

201 일반운영비 19,806 14,016 5,790

국 2,895 0 2,895

시 7,895 5,000 2,895

구 9,016 9,016 0

01 사무관리비 19,806 14,016 5,790

○ 재난대응 안전한국훈련 운영 5,790 0 5,7905,790,000원

국 2,895 0 2,895

시 2,895 0 2,895

재난안전대책본부 운영 57,410 30,410 27,000

시 27,000 0 27,000

구 30,410 30,410 0

202 여비 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

04 국제화여비 27,000 0 27,000

○ 해외 재난시설 선진지 견학(상사업비)

27,000 0 27,00027,000,000원

시 27,000 0 27,000

주민참여 재난예방사업 운영 72,160 19,200 52,960

시 42,880 400 42,480

구 29,280 18,800 10,480

201 일반운영비 37,320 5,320 32,000

시 32,000 0 32,000

구 5,320 5,320 0

01 사무관리비 37,320 5,320 32,000

○ 지진 옥외대피소 표지판 설치 32,000 0 32,00032,000,000원

시 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 21,760 800 20,960



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,880 400 10,480

구 10,880 400 10,480

01 시설비 21,760 800 20,960

○ 침수방지 차수판 설치 21,760 800 20,960경정 21,760,000원

시 10,880 400 10,480

구 10,880 400 10,480

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 25,381 21,881 3,500

시 3,500 0 3,500

구 21,881 21,881 0

405 자산취득비 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○ 재난 예·경보시설 교체(상사업비)

3,500 0 3,5003,500,000원

시 3,500 0 3,500

재난예방공사 850,694 477,194 373,500

시 777,456 403,956 373,500

구 73,238 73,238 0

206 재료비 17,000 3,000 14,000

시 14,000 0 14,000

구 3,000 3,000 0

01 재료비 17,000 3,000 14,000

○ 겨울철 자연재난 대비 제설장비(자재) 구입

14,000 0 14,00014,000,000원

시 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 818,456 458,956 359,500

시 748,456 388,956 359,500

구 70,000 70,000 0

01 시설비 818,456 458,956 359,500

○ 문현동 메가마트 일원 복개구조물 보수공사

300,000 0 300,000300,000,000원

시 300,000 0 300,000

○ 소규모 재해예방공사(상사업비)

59,500 0 59,50059,500,000원

시 59,500 0 59,500

풍수해보험 사업 추진 22,400 12,000 10,400

시 11,200 6,000 5,200

구 11,200 6,000 5,200

307 민간이전 22,400 12,000 10,400

시 11,200 6,000 5,200

구 11,200 6,000 5,200

06 보험금 22,400 12,000 10,400

○ 풍수해보험사업 22,400 12,000 10,400경정 22,400,000원

시 11,200 6,000 5,200

구 11,200 6,000 5,200

물놀이 안전시설 설치 13,200 10,000 3,200



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 0 2,000

구 11,200 10,000 1,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

시 2,000 0 2,000

구 1,200 0 1,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○ 재난안전표지판 설치 3,200 0 3,2003,200,000원

시 2,000 0 2,000

구 1,200 0 1,200

폭염대비 홍보추진 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 폭염대책 관련 홍보비 7,000 0 7,0007,000,000원

시 7,000 0 7,000

기존 공공시설물 내진보강 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○ 용당동주민센터 외 4개소 내진보강

800,000 0 800,000800,000,000원

특 800,000 0 800,000

민방위 대응역량 강화 328,970 358,970 △30,000

국 11,628 11,628 0

시 27,771 27,771 0

구 289,571 319,571 △30,000

사회복무요원 관리 157,072 187,072 △30,000

301 일반보상금 157,072 187,072 △30,000

08 사회복무요원보상금 157,072 187,072 △30,000

○ 행정업무보조 157,072 187,072 △30,000

- 봉급 57,122 67,122 △10,000

- 중식비 63,160 83,160 △20,000

경정 57,122,000원

경정 63,160,000원

도로유지관리 2,209,775 2,154,783 54,992

시 126,000 126,000 0

구 2,083,775 2,028,783 54,992

도로조명시설 유지관리 2,115,236 2,060,244 54,992

시 120,000 120,000 0

구 1,995,236 1,940,244 54,992

가로등 설치 및 유지보수 1,367,678 1,336,686 30,992

201 일반운영비 923,469 927,069 △3,600

02 공공운영비 917,638 921,238 △3,600



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 태양 가로등 유지보수료 0 3,600 △3,600경정 0원

401 시설비및부대비 365,976 331,384 34,592

01 시설비 365,976 331,384 34,592

○ 노후 가로등 교체공사 28,347 30,000 △1,653

- 노후 가로등 교체 28,347 30,000 △1,653

○ 가로등 광원 교체공사 47,721 50,000 △2,279

○ 대동골 문화센터 일원 가로등 보수공사 38,508 39,984 △1,476

- LED 조명등 교체 38,508 39,984 △1,476

○ 용당, 감만동 가로등 정비공사

40,000 0 40,000

경정 28,346,640원

경정 47,720,630원

경정 38,507,040원

1,600,000원*25본

보안등 설치 및 유지.보수 382,181 358,181 24,000

401 시설비및부대비 302,020 278,020 24,000

01 시설비 302,020 278,020 24,000

○ 보안등 설치공사(단가계약) 84,000 60,000 24,000

- 보안등 설치 84,000 60,000 24,000경정 84,000,000원

아름다운 도시환경 조성 29,815 8,815 21,000

시 21,000 0 21,000

구 8,815 8,815 0

올바른 옥외광고문화 정착 29,815 8,815 21,000

시 21,000 0 21,000

구 8,815 8,815 0

옥외광고물 관리질서 확립 29,815 8,815 21,000

시 21,000 0 21,000

구 8,815 8,815 0

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 노후간판교체사업 21,000 0 21,00021,000,000원

시 21,000 0 21,000

행정운영경비(안전도시과) 1,466,754 1,539,474 △72,720

인력운영비(안전도시과) 1,316,789 1,393,709 △76,920

인력운영비(안전도시과) 1,316,789 1,393,709 △76,920

101 인건비 1,316,789 1,393,709 △76,920

03 무기계약근로자보수 1,316,789 1,393,709 △76,920

○ 도로보수원 보수 1,240,742 1,181,440 59,302

- 기본급 392,040 356,400 35,640

- 상여금(기말, 정근) 128,093 118,800 9,293

- 체력단련비 101,931 99,000 2,931

- 복리후생비 87,641 85,995 1,646

· 명절휴가비 49,166 47,520 1,646

- 초과근무수당 96,192 86,400 9,792

경정 392,040,000원

경정 128,093,000원

경정 101,931,000원

경정 49,166,000원



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

· 시간외근무수당 52,992 43,200 9,792

○ 기전시설관리원 퇴직금 등 0 136,222 △136,222

- 퇴직금(1명) 0 134,222 △134,222

- 정년퇴직자 격려 0 2,000 △2,000

경정 52,992,000원

경정 0원

경정 0원

기본경비(안전도시과) 149,965 145,765 4,200

기본경비(안전도시과) 149,965 145,765 4,200

202 여비 111,720 107,520 4,200

01 국내여비 111,720 107,520 4,200

○ 기본업무 수행 출장여비

111,720 107,520 4,200경정 111,720,000원


